
 

 
ERRATA DO RESULTADO PRELIMINAR 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2025- “BLOCOS NAS RUAS DE MAGÉ 2026” 

 
O Município de Magé, por meio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos, comunica a alteração do RESULTADO 

PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2025 – SECULTE. A presente retificação decorre de erro material na divulgação 
dos dados e refere-se à seleção de propostas para a realização de desfiles de Blocos de Carnaval, a serem executados com recursos do 
Município de Magé. 
 

Desta forma: 
 
 

1 - Onde se lê: 
 

 

Nº de 
inscrição 

 
Proponente Responsável 

 
Nome do Bloco 

Critérios  
Nota 

 
Situação 

A;B1;B2;B3;C1;C2;C3 
5 ANDRÉ DE OLIVEIRA NOGUEIRA BLOCO DA BONECA 30; 10; 10; 10; 10; 10; 10. 90 CLASSIFICADO 

14 YOLANDA LANNES DE LIMA BLOCO CARNAVALESCO 
FOLHAS 30; 10; 10; 10; 5; 15; 10. 90 CLASSIFICADO 

20 63.528.397 ARNALDO DA SILVA 
GERVAZIO BLOCO DA CAPA AMARELA 14; 10; 10; 10; 10; 15; 15. 84 CLASSIFICADO 

21 RICARDO DOMINGUES MACHADO BLOCO DO CAMBALHOTA  84 CLASSIFICADO 
26 LUCAS ALVES PINTO BLOCO DO NENÉM 16; 10; 10; 10; 10; 13; 15. 81 CLASSIFICADO 
2 JULIO CESAR FERREIRA BLOCO PERU SEM FREIO 10; 10; 10; 10; 10; 15; 15. 80 CLASSIFICADO 
8 FABRICIO DA SILVA LIMA BLOCO DO PIJAMA 9; 10; 10; 10; 10; 15; 15. 79 CLASSIFICADO 
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1 57.548.582 LOUIZE CRISTINA 
COELHO DA SILVA BANDA DO PREGUINHO 8; 10; 10; 10; 10; 15; 15. 78 CLASSIFICADO 

25 
PAULO CONRADO DA COSTA 

JUNIOR BLOCO DO MINHOCÃO 12; 10; 10; 10; 10; 15; 15 77 CLASSIFICADO 
18 VINÍCIUS DA SILVEIRA MARCATTI BLOCO DO BOLETE 21; 10; 5; 10; 10; 7; 13. 76 CLASSIFICADO 
9 JOSÉ DA SILVA NETO BLOCO GANDÉ FOLIA 5; 10; 10; 10; 10; 15; 15. 75 CLASSIFICADO 

10 SIMONE BERNARDO DA COSTA BLOCO CONCENTRA MAS NÃO 
SAI 5; 10; 10; 10; 10; 15; 15. 75 CLASSIFICADO 

22 GUILHERME DA SILVEIRA MARCATTI BLOCO DA BANANEIRA 9; 10; 10; 10; 10; 15; 15. 74 CLASSIFICADO 
7 MARCELO SIQUEIRA DA SILVA BLOCO DO PERERECA 7; 10; 10; 10; 5; 15; 15. 72 CLASSIFICADO 

23 JÚLIO CESAR DE OLIVEIRA BLOCO DO QUINTA 7; 10; 10; 10; 10; 14; 15 72 CLASSIFICADO 
19 CARLOS ANTONIO DA SILVA JÚNIOR BLOCO DO JEGUE ELÉTRICO 18; 10; 7; 7; 10; 7; 12. 71 CLASSIFICADO 

13 PHABLO ALMEIDA MONTEIRO BLOCO SI NUM GUENTA POR 
QUE VEIO? 11; 10; 10; 8; 5; 15; 10. 69 CLASSIFICADO 

17 MAURÍCIO PEREIRA DA MOTTA 
JÚNIOR BLOCO VEMQTEM 26; 10; 10; 8; 5; 5; 5. 69 CLASSIFICADO 

28 CELSO DOS SANTOS SILVA BLOCO EMPURRA QUE ENTRA 5; 7; 7; 7; 10; 15; 15. 69 CLASSIFICADO 
24 LENILSON DA SILVA RODRÍGUES FAVELINHA SAMBA E FUTEBOL 5; 7; 8; 7; 10; 15; 15. 67 CLASSIFICADO 
3 CLOVIS RAFAEL DOS SANTOS BLOCO DOS 7 5; 5; 5; 10; 10; 15; 15. 65 CLASSIFICADO 
4 RODRIGO SILVA FURTADO BLOQUINHO DA PRAÇA 2; 5; 5; 10; 10; 15; 15. 62 CLASSIFICADO 

27 JORGE LUIZ DA COSTA ALMEIDA BLOCO SEGUNDA SEM LEI 5; 7; 6; 7; 10; 10; 15. 60 CLASSIFICADO 

16 ADAILTON DE SOUZA SILVA BLOCO DO CAIXÃO 9; 10; 10; 10; 10; 15; 0. 64 DESCLASSIFICAD
O ITEM 2.1.1 

11 GISELE DOS SANTOS SILVA 
RAIMUNDO PIERFOLIA 2; 2; 5; 5; 5; 12; 12. 43 

DESCLASSIFICAD
O ITEM 4.1 - 

Parágrafo único 

15 CARLOS EDUARDO DE ANDRADE 
ARAÚJO BLOCO BOÊMIOS DE MAGÉ 13; 5; 5; 5; 3; 6; 6. 43 

DESCLASSIFICAD
O ITEM 4.1 - 

Parágrafo único 
12 63.535.953 CAIO CÉSAR FERREIRA BLOCO DO LIMÃO 6; 6; 6; 6; 5; 7; 7. 43 DESCLASSIFICAD
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DA SILVA O ITEM 7.5 

06 SIMONE BERNARDO DA COSTA BLOCO CONCENTRA MAS NÃO 
SAI - - INSCRIÇÃO 

DUPLICADA 
 

Leia-se: 
 

Nº  
PROPONENTE RESPONSÁVEL 

 
NOME DO BLOCO 

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO  
NOTA 

 
MODALIDADE 

 
SITUAÇÃO 

A B1 B2 B3 C1 C2 C3 

5 ANDRÉ DE OLIVEIRA NOGUEIRA BLOCO DA BONECA 30 10 10 10 10 10 10 90 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
14 YOLANDA LANNES DE LIMA BLOCO CARNAVALESCO FOLHAS 30 10 10 10 5 15 10 90 PESSOA NEGRA CLASSIFICADO 
20 63.528.397 ARNALDO DA SILVA GERVAZIO BLOCO DA CAPA AMARELA 14 10 10 10 10 15 15 84 PESSOA NEGRA CLASSIFICADO 
21 RICARDO DOMINGUES MACHADO BLOCO DO CAMBALHOTA 14 10 10 10 10 15 15 84 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
26 LUCAS ALVES PINTO BLOCO DO NENÉM 16 10 10 10 10 12 15 83 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
25 PAULO CONRADO DA COSTA JUNIOR BLOCO DO MINHOCÃO 12 10 10 10 10 15 15 82 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
2 JULIO CESAR FERREIRA BLOCO PERU SEM FREIO 10 10 10 10 10 15 15 80 PESSOA NEGRA CLASSIFICADO 
8 FABRICIO DA SILVA LIMA BLOCO DO PIJAMA 9 10 10 10 10 15 15 79 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
22 GUILHERME DA SILVEIRA MARCATTI BLOCO DA BANANEIRA 9 10 10 10 10 15 15 79 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
1 57.548.582 LOUIZE CRISTINA COELHO DA SILVA BANDA DO PREGUINHO 08 10 10 10 10 15 15 78 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
23 JÚLIO CESAR DE OLIVEIRA BLOCO DO QUINTA 7 10 10 10 10 14 15 76 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
18 VINÍCIUS DA SILVEIRA MARCATTI BLOCO DO BOLETE 21 10 5 10 10 7 13 76 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
9 JOSÉ DA SILVA NETO BLOCO GANDÉ FOLIA 5 10 10 10 10 15 15 75 PESSOA NEGRA CLASSIFICADO 
10 SIMONE BERNARDO DA COSTA BLOCO CONCENTRA MAS NÃO SAI 5 10 10 10 10 15 15 75 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
7 MARCELO SIQUEIRA DA SILVA BLOCO DO PERERECA 7 10 10 10 5 15 15 72 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
19 CARLOS ANTONIO DA SILVA JÚNIOR BLOCO DO JEGUE ELÉTRICO 18 10 7 7 10 7 12 71 PESSOA NEGRA CLASSIFICADO 
17 MAURÍCIO PEREIRA DA MOTTA JÚNIOR BLOCO VEMQTEM 26 10 10 8 5 5 5 69 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
13 PHABLO ALMEIDA MONTEIRO BLOCO SI NUM GUENTA POR QUE VEIO? 11 10 10 8 5 15 10 69 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
24 LENILSON DA SILVA RODRIGUES FAVELINHA SAMBA E FUTEBOL 5 7 8 7 10 15 15 67 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
28 CELSO DOS SANTOS SILVA BLOCO EMPURRA QUE ENTRA 5 7 7 7 10 15 15 66 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
3 CLOVIS RAFAEL DOS SANTOS BLOCO DOS 7 5 5 5 10 10 15 15 65 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
4 RODRIGO SILVA FURTADO BLOQUINHO DA PRAÇA 2 5 5 10 10 15 15 62 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
27 JORGE LUIZ DA COSTA ALMEIDA BLOCO SEGUNDA SEM LEI 5 7 6 7 10 10 15 60 AMPLA CONC. CLASSIFICADO 
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16 ADAILTON DE SOUZA SILVA BLOCO DO CAIXÃO 9 10 10 10 10 15 0 64 PESSOA NEGRA DESCLASSIFICADO ITEM 2.1.1 
11 GISELE DOS SANTOS SILVA RAIMUNDO PIERFOLIA 2 2 5 5 5 12 12 43 PESSOA NEGRA DESCLASSIFICADO ITEM 4.1 - Parágrafo único 
15 CARLOS EDUARDO DE ANDRADE ARAÚJO BLOCO BOÊMIOS DE MAGÉ 13 5 5 5 3 6 6 43 AMPLA CONC. DESCLASSIFICADO ITEM 4.1 - Parágrafo único 
12 63.535.953 CAIO CÉSAR FERREIRA DA SILVA BLOCO DO LIMÃO 6 6 6 6 5 7 7 43 AMPLA CONC. DESCLASSIFICADO ITEM 7.5 
06 SIMONE BERNARDO DA COSTA BLOCO CONCENTRA MAS NÃO SAI - - - - - - - - PESSOA NEGRA INSCRIÇÃO DUPLICADA 

 
 

Magé, 23 de dezembro de 2025. 
 
 
 

 
Bruno Augusto Duarte Lourenço 

Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Eventos 
Matrícula n.º 361.007 
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